

**COMPROBANTE CONTABLE**  
**DEL 26/12/2019 AL 26/12/2019**  
**(EN DOLARES)**

<b>Descripción</b> DEVENGAMIENTO DE DOC. 1284 DEL 26/12/2019		
<b>Código Institucional</b> <input type="text" value="4301"/>	<b>T.M.</b> <input type="text" value="1"/>	<b>Proyecto Inversión</b> <input type="text" value="0"/>
<b>Código USEFI</b> <input type="text" value="011"/>	<b>A.O.</b> <input type="text" value="3"/>	<b>Etapas del Proyecto</b> <input type="text"/>
<b>N° Partida</b> <input type="text" value="1/12730"/>	<b>A.E.</b> <input type="text"/>	
<b>Tipo Partida</b> <input type="text" value="1"/>	<b>F.R.</b> <input type="text" value="0"/>	
<b>Fecha Registro</b> <input type="text" value="26/12/2019"/>	<b>Fecha de Mayorización</b> <input type="text" value="27/12/2019"/>	

Código	Concepto	Estruc. Pres.	Cat Gto	Plan Acción	N° Compromiso	F F	C R	Debe	Haber
22507001	Crédito Fiscal	0401			2962	2		552.19	
22511001	Crédito Fiscal	0401			2962	2		7,845.98	
24115001	Equipos Médicos y de Laboratorios	0401			2962	2		2,212.38	
24119002	Maquinaria y equipos	0401			2962	2		56,371.41	
24119099	Bienes Muebles Diversos	0401			2962	2		1,769.90	
83409001	Productos Químicos	0401			2962	2		1,327.41	
83411001	Minerales no Metálicos y Productos Derivados	0401			2962	2		707.84	
83415001	Herramientas, Repuestos y Accesorios	0401			2962	2		2,212.40	
41354001	Adquisiciones de Bienes y Servicios	0401			2962	2			552.19
41354001	Adquisiciones de Bienes y Servicios	0401			2962	2			2,212.40
41354001	Adquisiciones de Bienes y Servicios	0401			2962	2			707.84
41354001	Adquisiciones de Bienes y Servicios	0401			2962	2			1,327.41
41361001	Inversiones en Activos Fijos	0401			2962	2			56,371.41
41361001	Inversiones en Activos Fijos	0401			2962	2			1,769.90
41361001	Inversiones en Activos Fijos	0401			2962	2			7,845.98
41361001	Inversiones en Activos Fijos	0401			2962	2			2,212.38
<b>Total por Partida : 112730</b>								<b>72,999.51</b>	<b>72,999.51</b>

  
**ELABORADO**



  
**REVISADO**

# PURIFICADORES SILOE. S.A. DE C.V.

## SISTEMAS DE FILTRACION Y PURIFICACION DE AGUA

GIRO: \*Venta de Equipos e Instrumentos de uso Profesional y Científico y Aparatos de Medida y Control.

Condominio Plaza Orleans, 2° Nivel, Local Número LA-21

Calle Arce y 19a. Avenida Sur, San Salvador.

Tels: (503) 2222-5407, 2532-2455 \* Telefax (503) 2222-6116

purificadorestiloe@yahoo.com www.filtrosyequipoasiloe.com.sv

COMPROBANTE DE CREDITO FISCAL  
18SD000C

Nº 001284

NIT. 0614-271200-101-2  
REGISTRO NO. 128097-3

Nombre: Administración Nacional de Acueductos y Alcantarillados Fecha: Jueves, 26 de diciembre de 2019  
 Dirección: Avenida Don Bosco, Colonia Libertad, Edificio ANDA, San Salvador Departamento: San Salvador  
 NIT. [REDACTED] NRC: 5204-91 Giro: Captación, Tratamiento y suministro de agua  
 Cond. de la Operación: Venta a Cuenta de:  
 Vendedor: [REDACTED] No. Nota de Remisión Anterior: [REDACTED] Fecha Nota Remisión Anterior: [REDACTED]

CODIGO	DESCRIPCION PRODUCTO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VENTAS		
				NO SUJETAS	EXENTAS	GRAVADAS
	Carbón activado granulado	7.0	\$189.63			\$1,327.41
	Arena sílica	7.0	\$101.12			\$707.84
	Válvula para filtros	4.0	\$553.10			\$2,212.40
	Equipo de ósmosis	1.0	\$13,274.15			\$13,274.15
	Equipo suavizador	2.0	\$3,539.81			\$7,079.62
	Bomba sumergible	1.0	\$707.94			\$707.94
	Equipo línea llenado de garrafón	1.0	\$35,309.70			\$35,309.70
	Equipo purificador ultravioleta	1.0	\$2,212.38			\$2,212.38
	Tanque de captación de agua	1.0	\$1,769.90			\$1,769.90
	Orden de compra N° 513/2019					



SON: Setenta y dos mil trescientos cincuenta y tres 50/100 Dólares

LLENAR SI LA OPERACION ES IGUAL O SUPERIOR A \$ 11,428.58		Sumas IVA Sub-Total (-) IVA Retenido Venta No Sujeta Venta Exenta TOTAL	\$64,601.34
ENTREGADO POR	RECIBIDO POR		\$8,398.17
NOMBRE: <u>[REDACTED]</u>	NOMBRE: <u>[REDACTED]</u>		\$72,999.51
D.U.I.: <u>[REDACTED]</u>	D.U.I.: <u>[REDACTED]</u>		\$646.01
FIRMA: <u>[REDACTED]</u>	FIRMA: <u>[REDACTED]</u>		\$72,353.50



ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE  
ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

**ORDEN DE COMPRA N°.513/2019**

San Salvador, 15 de noviembre de 2019.

PLANTA ENVASADORA DE AGUA.  
PROCESO LIBRE GESTIÓN N°303/2019.  
FORMULARIO S-1 N°: 27.2-40-2019.

Señores:

PURIFICADORES SILOE, S.A DE C.V.

Por éste medio se notifica la adjudicación del proceso de Libre Gestión N° 303/2019, denominado **SUMINISTROS DE CARBÓN ACTIVADO, ARENA SILICA, VÁLVULAS PARA FILTRO, OSMOSIS INVERSA, FILTRO SUAVIZADOR, BOMBA SUMERGIBLE, LÍNEA DE LLENADO DE GARRAFÓN, EQUIPO UV Y TANQUE DE AGUA, PARA LA PLANTA ENVASADORA DE AGUA**”, según detalle siguiente:

ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
1	7 /	PIÉ CUBICO	CARBON ACTIVADO GRANULADO. (SEGÚN OFERTA).	\$ 189.63	\$ 1,327.41
2	7 /	PIÉ CUBICO	ARENA SILICA. (SEGÚN OFERTA).	\$ 101.12	\$ 707.84
3	4 /	C/U	VALVULA PARA FILTROS. (SEGÚN OFERTA).	\$ 553.10	\$ 2,212.40
4	1 /	C/U	EQUIPO DE OSMOSIS. (SEGÚN OFERTA).	\$13,274.15	\$ 13,274.15
5	2 /	C/U	EQUIPO SUAVIZADOR. (SEGÚN OFERTA).	\$ 3,539.81	\$ 7,079.62
6	1 /	C/U	BOMBA SUMERGIBLE. (SEGÚN OFERTA).	\$ 707.94	\$ 707.94
7	1 /	C/U	EQUIPO LINEA LLENADO DE GARRAFON. (SEGÚN OFERTA).	\$ 35,309.70	\$ 35,309.70
8	1 /	C/U	EQUIPO PURIFICADOR ULTRAVIOLETA. (SEGÚN OFERTA).	\$ 2,212.38	\$ 2,212.38
9	1 /	C/U	TANQUE DE CAPTACION DE AGUA. (SEGÚN OFERTA).	\$ 1,769.90	\$ 1,769.90
Sub-Total					\$ 64,601.34
13% I.V.A.					\$ 8,398.17
Monto Total					\$ 72,999.51

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL, UACI  
Colonia Libertad, Avenida Don Bosco, Edificio ExIVU. San Salvador, El Salvador, C.A.

Tel.: (503) 2244-2687 <https://www.anda.gob.sv>



ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE  
ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

**EL SUMINISTRO DEBERÁ SER ENTREGADO SEGÚN LO OFERTADO Y RECIBIDO A ENTERA SATISFACION POR EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA.**

**POR FAVOR LEER DETENIDAMENTE:**

**CUMPLIMIENTO DE ORDEN DE COMPRA**

- a) Esta orden deberá atenderse en un plazo máximo de **45 DÍAS CALENDARIO**, contados a partir del día siguiente de recibir la Orden de Compra, por cualquier medio que permita tener constancia fehaciente de la recepción de la Orden (Recibido de confirmado por el adjudicatario).
- b) En caso de incumplimiento en el objeto de esta Orden de Compra en el plazo establecido en la misma, se estará a lo dispuesto en el Art. 85 de la LACAP y demás disposiciones que fueren aplicables de la referida Ley y su Reglamento.

Que a efecto de darle cumplimiento a la normativa de Adquisiciones y Contrataciones que regula la Administración Pública, el Adjudicatario, deberá registrarse en el Modulo de COMPRASAL, en la categoría de las MIPYMES en la cual este clasificada, en caso no esté registrada.

**EFFECTO DE ENTREGA:**

Favor coordinar con el Administrador de la Orden de Compra [REDACTED] **Jefe de la Planta Envasadora de Agua**, teléfono: 2219-7266, quien será el responsable de velar por el cumplimiento de las condiciones y compromisos contractuales, a través del seguimiento y ejecución de la Orden de Compra en todos los aspectos administrativos, financieros, legales y técnicos, asimismo darle el cumplimiento a lo establecido en el Art. 82 Bis, de la LACAP, y además gestionar cualquier otro trámite pertinente de la contratación.

Dicha entrega debe efectuarse por medio de la respectiva **NOTA DE REMISION** (original y fotocopia) con valores y totalizada, directamente en la **Planta Envasadora de Agua, ubicada en Avenida Don Bosco, Colonia Libertad, Edificio Administrativo ANDA, San Salvador.**

La entrega del suministro será **TOTAL ó PARCIAL.**

**GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO.**

Para garantizar el cumplimiento de las obligaciones emanadas en la presente Orden de COMPRA, el Adjudicatario se obliga a presentar una **GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO**, a satisfacción de ANDA, dentro del plazo de **OCHO (8) DÍAS HÁBILES** posteriores al recibo de la ORDEN DE COMPRA, una **FIANZA** por un monto del **DIEZ POR CIENTO (10%) DEL VALOR TOTAL DE LA ORDEN DE COMPRA**, y su vigencia será **IGUAL AL PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES MÁS NOVENTA DÍAS (90) CALENDARIO ADICIONALES.**

**ANDA: aceptará Cheque Certificado, Cheque de Caja o de Gerencia, Fianza o Garantía Bancaria emitidas por una Institución Bancaria Privada, Compañía Aseguradora, Afianzadora o Sociedades de Garantía Recíproca, debidamente autorizadas por la Superintendencia del Sistema Financiero de El Salvador y que cuenten con calificación de Riesgo categoría desde A hasta AAA, emitida por la Superintendencia de Valores; o Institución Bancaria Estatal.**

La Garantía antes relacionada deberá ser presentada por el Adjudicatario a la UACI de ANDA, en el plazo establecido en éste literal, previa revisión y aceptación



ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE  
ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

**PARA EFECTO DE PAGO:**

PRESENTAR EN EL DEPARTAMENTO DE TESORERÍA, EDIFICIO ADMINISTRATIVO, ubicado en edificio ANDA Colonia Libertad, Avenida Don Bosco, San Salvador, con la siguiente documentación:

- a) Original de la ORDEN DE COMPRA. (Únicamente para el primer pago)
- b) Original de Nota de Remisión firmada y sellada por el Administrador de la Orden de Compra.
- c) Copia de Acta de Recepción de los Bienes.
- d) Comprobante Original de Crédito Fiscal (Posterior a la entrega de los documentos antes descritos).



Lic. Edgard Fernando González Amaya.  
Gerente UACI-ANDA

Gmae





ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE  
ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

**ACTA DE ENTERA SATISFACCION.**

ACTA CORRESPONDIENTE A LA ENTREGA DE CARBON, ARENA SILICA, VALVULAS, EQUIPOS OSMOSIS, SUAVISADOR, BOMBA, LINEA LLENADO GARRAFON, ULTRAVIOLETA Y TANQUE, SUMINISTRADAS POR LA EMPRESA PURIFICADORES SILOE S.A. DE C.V., SEGÚN ORDEN DE COMPRA N° 513/2019, LIBRE GESTION N° 303/2019. En las instalaciones de la planta envasadora de agua, de la Administración Nacional de Acueductos y Alcantarillados ANDA, situado en el edificio administrativo, de la ciudad de San Salvador, a las Diez y treinta horas del día 26 de Diciembre del 2019, reunidos los suscritos: [REDACTED] representante de la EMPRESA PURIFICADORES SILOE S.A. DE C.V., por la administración nacional de acueductos y alcantarillados ANDA, [REDACTED] con el propósito de efectuar la recepción de lo descrito en el cuadro siguiente:

**SUMINISTRO RECIBIDO**

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	Precio Unitario	Precio Total
1	7	PIE CUBICO	CARBON ACTIVADO	\$ 189.63	\$ 1,327.41
2	7	PIE CUBICO	ARENA SILICA	\$ 101.12	\$ 707.84
3	4	UNIDAD	VALVULA PARA FILTROS	\$ 553.10	\$ 2,212.40
4	1	UNIDAD	EQUIPO DE OSMOSIS	\$13,274.15	\$13,274.15
5	2	UNIDAD	EQUIPO SUAVISADOR	\$ 3,539.81	\$ 7,079.62
6	1	UNIDAD	BOMBA SUMERGIBLE	\$ 707.94	\$ 707.94
7	1	UNIDAD	EQUIPO LINEA DE LLENADO DE GARRAFON	\$35,309.70	\$35,309.70
8	1	UNIDAD	EQUIPO PURIFICADOR ULTRAVIOLETA	\$ 2,212.38	\$ 2,212.38
9	1	UNIDAD	TANQUE DE CAPTACION DE AGUA	\$ 1,769.90	\$ 1,769.90
SUB TOTAL					\$64,601.34
13% IVA					\$8,398.17
TOTAL					\$72,999.51

- De acuerdo a la opinión técnica el producto cumple con lo solicitado, por lo tanto, se recibe a entera satisfacción, y no habiendo más que hacer constar, damos por terminada la presente acta de recepción en el mismo lugar a las once horas y treinta minutos del mismo día.
- Suministros recibidos el día 26 de Diciembre del 2019, según nota de remisión N° 0007.

[REDACTED]  
[REDACTED]  
Rep. PURIFICADORES SILOE

[REDACTED]  
[REDACTED]  
Planta envasado de agua

